habet administrationem: ne hoc est contra substatiam monacharum: cuius possit esse sine proprio et in obedientia superioris, hec Marianorum. Et idem Marianorum inuitat: quod licet ista mulier expresse tantum voverit castitatem: tam tacite vovit uotum paupertatis et obedientie.

15 **Q**uid autem pactum quod fecit ista mulier: ut haberet bona sua i administrationem: sit licet: **M**o. an. dictum: quod non: quod uideretur sibi ex debito illa administrationem appropriare: et sic est proprietaria. **S**ic Marianorum ubi sunt sustinendo predicta: dicitur quod hoc potest procedere: non ex iure acquisito illi monache: sed ex pollicitate obligatae abbatem. Et dicitur quod hoc dictum est latius coloratum. De hac manu uide pulchra. **S**. Abbas. f. r. t. r. iii.

16 **Q**uid rindendum cum persona que fecit votum simpler: querit an possit matrimonium contrahere? **R**. **E**m. **H**ost. **O**r. rindere: quod non. Et si ultra queratur dicere: quod si traherero: nunc tenebit matrimonium: non obstat rindere. **A**l. **S**peciat quod dat occasionem peccandi mortaliter **E**m. **H**ostili. **C**redo tamen quod dices: tibi non licet contrahere: et si contrahas: licet matrimonium teneat: in peccatis mortalibus per heden: non peccat saltem mortaliiter.

i **M**pedimentum. **V.**

de cognatione carnali. **P**rimo scendum quod tripletum est cognatum. s. carnalis: que de sanguinitate. Spualis que de paternitate: et legalis que de adoptio.

1. **Q**uid est sanguinitas? **R**. **E**m. **H**ost. est viculum personarum ab eodem stipite descendenti carnali, propriae stirpe. Stipite dico illam personam: a qua aliquid derur originem. unde et sanguine dicuntur quasi de uno sanguine, pcedentes, unde spurii et sanguineos habent dicuntur. Losanguinitas autem tres linea sunt. i. pcedens triplici ordine. **P**rovia namque linea de ascendenti: ut prius: annus: et humeros. Secunda de scendenti: ut filius: nepos. Tertia collateralium: ut freres et fratres filii: et patruellos dicuntur. Et hec eadem intelligi semper: ut in matre et anna. In familia et nepte et duabus sororibus: aut filiis eorum qui dicuntur sibozini: quasi sibozini.

2. **Q**uid autem sit linea sanguinitatis? Dic **R**. **E**m. **H**ostili. quod est ordinata collectio personarum sanguinitate punctata: ab eodem stipite descendenti: diversos gradus continet: et eos a stipite sunt numeros distingue.

3. **Q**uid est gradus? **R**. **E**m. **J**o. **A**n. est quedam habitudo distantiarum personarum: qua cognoscit

quota agnatos vel cognatos distantias: due personae iter se differunt. Et sicut gradus ad similitudinem graduum scalorum vel locorum perclivium: quod ita gradimur de primo in protum.

Qualiter putatur gradus? **R**. **E**m. **D**ir. **I**ij. **E**m leges et **E**m canones: in linea ascendi et descendendi: eodem modo putatur **E**m hoc regulare: quod libet persona addita persona facit gradus. **T**ertius: quod v. ad sedem. **S**ic. **P**one aliquem pro trichino: qui putatur: ut ipse Joachim: et sic putatur ascendi do. **P**ropter maius Joachim sit in priori gradu: **A**nnus et anna in secundo: pro annis et anna in tertio: ab anno et ab anna in quarto. In descendenti vero sic putatur. **F**ilius et filia Joachim sunt priori gratia tecum vel a stipite descendentes: prout ipsum stipite: quotus est numerus coi parente detractus: totus est gradus. Stipes autem **E**m Marianorum. in c. sic ex eo demissus: quod filius est ex sanguine patri. unde sit descendens per duos gradus: sed tamen per unum. Et **E**m Marianum. cui visus est ex sanguinitate aliquorum quantum iter se differat: recurre ad coem personas a qua traheretur originem. vi. **P**etrus genitus. **S**. **T**. **T**. qui fuerunt fratres. Ecce primus gradus. Si vero non poteris scire quod fuerit pater eorum: dicas sic. **S**. **T**. **T**. fuerunt fratres. Hoc ideo dico: quod fratres semper sunt ponendi in primo gradu: vel si et sorores: vel duas sorores: et tamen per de. **S**. **T**. **T**. fuerunt fratres: qui faciunt primum gradum. **S**. genitus. **A**. Ecce secundus gradus. **A**. genitus. **B**. Ecce tertius: et sic de aliis. Idee dicendum de alio fratre. In transuersali vero linea alter putatur **E**m leges: alii **E**m canones. Scilicet leges putatur **E**m hoc regulare: quod persona numeratur bininde a coi parente: vel stipite descendentes: prout ipsum stipite. Quotus est numerus coi parente detractus: totus est gradus. unde si una persona distat a coi parente per quatuor personas: alia per tres: putato coi parente: sunt octo. Detrahe stipite: remanet septem. Sic ergo attingitur inter se gradu septimo. Et hoc obtinet: siue equaliter distat: siue inqualiter. Ideo **E**m leges frater et soror: sunt in secundo gradu. **F**ilius duo et fratru in quarto: et sic de aliis. Ratio diversitatis est: quare transuersales duplicantur **E**m leges: quod hereditates nequeunt deservi: nisi de una persona ad alteram. Idcirco curavit secularis iperator singulis personis: singulos personas gradus. Sed quod nuptie sine duabus personis non potest fieri: ideo sacrae cognitione duas personas in uno gradu constituerat. b. c. ad sedem. Qualiter

Quite hat p̄putatio fīm mons. R. fīm Dir. q̄ in trāsversalib⁹ linea: si due p̄sonē inēniūtūr equal' descendētes a cōi stipite: toto gradu at tñt inī se. Et sic nō distat gradu: sed sūt i eo- dē gradu. rrv. q. v. pentē. ergo filii i eodē gradu attinēt sibi: t̄ fili⁹ duox fratrā & bñius modi: q̄ equal' descendētū. Si vero inēqua- lit̄ descendētū: quo toto gradu remotor̄ illorū distat a stipite cōi: toto gradu attinēt sibi: t̄ sic remotor̄ addit gradu. vñ n̄ sūt i eodē gđu s̄ distat gradu fīm regulā approbatā. si quo- to gradu remotor̄ distat a stipite: toto differt & a quolibet descendētib⁹ ab codē per alia li- neaz. d. c. fī. Huius aūtratio ē: q̄ ratio p̄san- guinitatis iter aliquo si linea trāsversali: orta habet ab illa que ē ad stipite. vnde p̄bs dicit. O mis cognata amicitia op̄dē videt ex pa- terna. Et ideo i linea trāsversali: unus n̄ p̄t ēē prop̄iquoz ali: q̄ stipit. Itē predicta regu- la fīm doc. habet itēlīgi soluz vsq; ad lineam equalitatē: q̄ post illā quilibet descendētū p̄sonaz adjic̄t gradū. vnde p̄nepos alicui⁹ sicut tertio gradu distat ab eo: ita ab oībus de- scendētibus ab codē vsq; ad tertium gradum: sed plus distat ab illis qui transcedēt tertium gradū. A st̄. tñ li. viii. ii. xvii. lūmitat dictam regulā p. c. q̄d dilectio. de p̄san. q̄z gradus p̄sanguinitatis p̄putari debeat a remotor̄: in- si p̄suendo cēt alicubi cōputari. a p̄pingore stādū ē p̄suetudinē pp scandalū eūstādū.